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»FOR RET 
AT BYDE, LÆR 

FØRST AT LYDE« 
GAMMELT SOLDATER CITAT 



På Kadetten danner vi 
rammen for, at du som 
ung med særlige be-
hov og kompetencer 
bliver løftet, uddannet 
og trænet ind i en me-
ningsfuld hverdag.  

I den gamle Sekond-
løjtnantskole på Kron-
borg, hvor soldater 
gennem mange år er 

blevet uddannet fra kadetter til officerer, uddanner 
vi i virksomheden Kadetten nu dig som en af »Kron-
borgs nye soldater«. 

Med en praksisnær hverdag holder vi på Kadetten 
fast i nogle af de gamle soldatertraditioner, hvor du 
som kadet bliver en del af et ungdomsmiljø og et 
fællesskab, og sammen driver vi Kadetten. 

Vi tror på at den ungdomsuddannelse, du får på 
Kadetten, specialiserer dig til, at du kan bidrage til 
skabelsen af en meningsgivende fremtid både for 
dig selv og for andre. 

Velkommen til Kadetten 
Karina Jersholm
Direktør
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VISION





På Kadetten danner, uddanner og 
udvikler vi mennesker med særlige 
kompetencer til at indgå i relationer 
og forpligtende fællesskaber, og vi 
giver dem det bedste grundlag for 
at klare sig godt i livet.
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MISSION



»MIN SØN  
HAR FÅET EN VEN  

– HAN HAR  
ALDRIG HAFT  
VENNER FØR« 

MOR TIL KADET 



Kadetten er en socialøkonomisk 
virksomhed, der ligger lokalt  
forankret i Kronværksbyen ved 
Kronborg Slot. Vi tilbyder en  
særligt tilrettelagt ungdoms­
uddannelse (STU) og særligt  
tilrettelagt beskæftigelse (STB).

Når vores virksomhed hedder  
»Kadetten« og vores elever  
»kadetter«, er det, fordi bygningen 
tidligere rummede Sekondløjtnant­
skolen, der gennem hundrede år har 
uddannet soldater og nu uddanner 
Kronborgs »nye soldater«.
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På Kadetten har kadetterne mu­
lighed for at uddanne sig indenfor 
klassiske håndværk, service og 
produktion - både i selve Café 
Kadetten, ved arrangementer på 
Kronborg Slot og i samarbejde med 
virksomheder i vores lokalområde.

I læringsfællesskaber, og gennem 
en meningsfuld hverdag, giver vi 
kadetterne et solidt fundament  
for at indgå i samfundet på deres 
egne vilkår.
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KADETTEN
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Kronborg har i århundreder været 
hjem for unge mennesker på vej ud  
i livet. 

Soldater i uniform, der deltog aktivt  
i en rutinepræget hverdag med  
lærerigt indhold, velkendte rammer 
og nye kammeratskaber. 

Kadetter, der blev trænet, udviklet og 
klædt på, så de var parate til at træde 
ud i hverdagen med en følelse af at 
høre til. Unge, der fandt fællesskab 
og hver især deres plads i verden. 
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I dag gør vi det samme på virksom­
heden Kadetten for mennesker med 
udfordringer og særlige behov. 

For unge, der har brug for en  
succesoplevelse, en målrettet 
uddannelse og et job med mening. 

For forældre, der har lyst til at give 
deres store børn en ny start, en 
hverdag med smil og en fremtid med 
mening. Og for gæster, der har lyst til 
at besøge os og gøre en forskel. 
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På Kadetten hjælper vi dig med at 
finde ind til det, du er god til.  

Sammen med andre unge får du en 
aktiv hverdag fyldt med udviklende 
indhold, nye venner og lærerige 
udfordringer. 

Vi dyrker voldenes haver, serverer på 
slottet, tilbereder maden i caféen 
og udstyrer dig med færdigheder, 
du kan bruge, også efter din uddan­
nelse på Kadetten. Vi tilbyder en 
forudsigelig hverdag, faste rammer 
og et tempo, der passer dig. 

K
A

D
E

T
T

E
N

  
/ 

 3
1





En uddannelse, hvor du møder lige­
sindede og indgår i et liv, der giver 
mening. 

Kadetterne har været en aktiv del af 
Kronborgs liv i århundreder. 

Kronborgs soldater har til alle tider 
bidraget til livet på voldene, de har 
gjort en forskel og har udviklet sig 
sammen. 

Nu er det din tur.

Velkommen til Kadetten
– en fremtid med mening
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TRIVSEL



På Kadetten skaber vi et fælles-
skab, der bygger på samhørighed, 
nærvær og tillid. Vi giver kadetter-
ne en tryg hverdag med en høj grad 
af medbestemmelse, der styrker 
selvværd. Anerkendelse, empati og 
rummelighed, klar kommunikation 
og tydelighed sikrer motivation og 
et godt miljø, hvor alle trives.



På Kadetten er udgangspunktet, at 
alle har særlige kompetencer, der 
har værdi og kan bruges. 

Kadetterne bliver set og lyttet til,  
de får ansvar og indflydelse og er  
på lige niveau med de øvrige med­
arbejdere.
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Som en naturlig del af dagligdagen 
indgår kadetterne i fællesskaber, de 
skaber netværk og får venner for livet. 
Vi hjælper kadetterne med at se vær­
dien af deres bidrag - vi har altid tid til 
at lytte til dem og tale med dem. 

Vi har et højt niveau af gensidig tillid 
og hjælper kadetterne med at handle 
på deres ønsker og behov, f.eks. til 
møder med deres uddannelsesvej­
leder og sagsbehandler, ligesom vi 
naturligt følger op på, hvad der i øvrigt 
er vigtigt for den enkelte kadet.
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Den unge er fast tilknyttet en deling 
og arbejder aldrig alene. Hver dag 
begynder med morgenmøder. Her 
struktureres dagens arbejde i de 
enkelte delinger.

For at understøtte Kadettens  
soldaterhistorie og for at skabe  
fællesskab og ligeværdighed bærer 
alle kadetter ens uniformer.
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For at styrke sammenholdet og 
trivslen holder vi på Kadetten fast i 
en række traditioner. Hver dag spiser 
alle frokost sammen. Alle kadetter 
er med på den årlige tredages intro­
tur. Ved større eksterne og interne 
arrangementer som Sjælland Rundt, 
Kronborgstafetten, Kadettens hallo­
weenfejring og det årlige julemarked 
er alle på Kadetten aktive deltagere. 
Vi fremmer her fællesskabet i de 
enkelte delinger og det store fælles­
skab for alle kadetter.





DANNELSE





Kadetten er et rummeligt uddannel-
ses- og beskæftigelsestilbud, hvor 
sociale kompetencer, ordentlighed 
og fokus på gensidig respekt har høj 
prioritet, og hvor vores rummelig-
hed og omsorg skaber grundlag for 
den enkeltes selvværd og selvtillid. 

Kadetternes dannelse er forankret 
i kulturelle værdier og traditioner, 
der styrker den enkeltes evner til 
at indgå i relationer og forpligtende 
fællesskaber, så Kadetterne lærer 
at begå sig selvstændigt.
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»De bruger det både som 
historiefortælling og som 

fysisk sted, de dyrker  
haven, serverer på slottet, 

omdeler posten. Det er ikke 
bare en gammel bygning. 
Det er fa’me godt tænkt! 

Hvem gider ikke godt møde 
ind på arbejde her« 

FAR TIL KADET 
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På samme måde som soldater 
tidligere blev trænet og dannet på 
Kronborg, danner og uddanner vi 
vores kadetter i faste og trygge 
rammer. Vi tager udgangspunkt i 
kadetternes færdigheder og ud­
danner dem til at indgå i både i de 
interne fællesskaber og i arbejdet 
med at servicere vores besøgende.





Kadetterne lærer grundlæggende  
dannelse ved at deltage i den daglige 
drift, opbygge og afvikle events og  
indgå i de fællesskaber, der er natur­
lige på en arbejdsplads, fra at tage 
imod gæster til at håndtere deadlines 
for salg og produktion i vores caféer 
og værksteder. 

På Kadetten konstruerer vi ikke akti­
viteter. Vi sørger altid for, at der er et 
formål og en mening med de lærings­
forløb, kadetterne deltager i. Efter 
endt ungdomsuddannelse (STU) er der 
på Kadetten mulighed for at overgå til 
særligt tilrettelagt beskæftigelse (STB). 
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PROFESSIONALISME



»WELCOME 
TO OUR  

PEOPLE« 
KADET
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Vi er på Kadetten kendetegnet 
af et højt ambitionsniveau, hvor 
personlig udvikling, social dan-
nelse og faglighed er i fokus. Vi 
udfordrer kadetterne, anerken-
der dem og giver dem mulighed 
for at afprøve og udvikle alle 
deres kompetencer.

Kadettens faglærere har et 
stærkt personligt engagement 
og fokus på udvikling af poten-
tialer for hver enkelt kadet.





Virksomheden Kadettens profes­
sionalisme tager udgangspunkt i 
Sekondløjtnantsskolens traditioner 
og værdier. De afspejles og genta­
ges i kadetternes hverdag, hvor fag­
lærerne guider og træner de unge i 
sociale relationer og fællesskab for 
at lære dem at omgås hinanden og 
vores besøgende professionelt.
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Hvert år afholder vi sammen med 
uddannelsesvejledere et udvik­
lings- og målsætningsmøde med 
STU-eleverne, og mindst en gang 
årligt har vi status- og trivselssam­
tale. For medarbejdere i særligt 
tilrettelagt beskæftigelse (STB) 
afholder vi hvert år medarbejder­
udviklingssamtale (MUS) og et årligt 
møde med deres sagsbehandler. 

I arbejdet med de unge på Kadetten 
tager vi altid udgangspunkt i den 
enkelte kadets potentiale og udvik­
lingsmuligheder samtidig med, at vi 
har fokus på at drive en socialøko­
nomisk professionel virksomhed.
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Du er altid velkommen til at  
kontakte os med henblik på STU 
(særligt tilrettelagt uddannelse)  
og STB (særligt tilrettelagt  
beskæftigelse)

Kadetten
Kronborg 10a, 
3000 Helsingør

Tlf. 42 90 10 11

Eller mail: info@kadetten.dk

Se mere på www.kadetten.dk





EARN  
YOUR STAR 



På Kadetten har du mulighed for særligt  
tilrettelagt beskæftigelse efter din 3-årige uddannelse 

– en fremtid med mening


